[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 03.10.2022 г.                                                                                                         № 197
ст-ца Платнировская

О внесении изменений в постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 20 мая 2021 года № 101

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство
территории Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2021-2022 годы»
В соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района № 139 от 5 мая 2015 года «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ» администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1.В наименовании и по тексту постановления слова «на 2021-2022 годы», заменить словами «на 2021 год» в соответствующих падежах.
2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 20 мая 2021 года № 101 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории  Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2021-2022 годы, изложив его в новой редакции.
 3.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                             М.В. Кулиш
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                      к  постановлению  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                 Кореновского района

                                                                                  от 03.10.2022 г. № 197
                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

          УТВЕРЖДЕНА

                                                                              постановлением  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                     от 20 мая 2021 года   № 101

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Благоустройство территории  Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2021 год
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Благоустройство территории  Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2021год
	Наименование Программы
	«Благоустройство территории  Платнировского сельского поселения Кореновского района» на 2021год (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Постановление Правительства Российской Федерации от 31.05.2019г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;
Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. N 944 (ред. от 08.12.2020 г) «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствий» Приложение №17 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия» Подпрограмма «Комплексное развитие сельский территорий»

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Основными целями Программы являются:
-Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории поселения, способствующее комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения
Задачами программы являются:
- Повышение уровня благоустройства на территории Платнировского сельского поселения
для достойного проживания и отдыха граждан

	Срок реализации Программы
	2021г

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы на на 2021 год -2 341,2 тысяч рублей из них:

местный бюджет- 690,4 тысяч рублей.
федеральный бюджет – 1578,0 тысяч рублей.
краевой бюджет- 65,7 тысяч рублей.
другие источники – 7,1 тысяч рублей.

	Контроль за выполнением программы
	Глава Платнировского сельского поселения Кореновского района

Текстовая часть

2.1 Постановление Правительства Российской Федерации от 31.05.2019г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»; Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. N 944 (ред. от 08.12.2020 г) «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствий» Приложение №17 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия» Подпрограмма «Комплексное развитие сельский территорий»
2.2 Характеристика проблем (тактической задачи), на решение которых направлена ведомственная целевая программа
Ведомственная целевая программа разработана для участия в отборе муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств в рамках Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствий» Приложение №17 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия» Подпрограмма «Комплексное развитие сельский территорий».
Актуальность разработки Программы обусловлена как социальными, так и экономическими факторами и направлена на повышение эффективности работ по благоустройству территорий и создание комфортной среды проживания.

В последние годы не обустроенность тротуаров, уличного освещения, дорожного покрытия, привели к увеличению числа ДТП. Значительная часть

тротуаров и дорожного покрытия поселения имеет высокую степень износа и практически исчерпала пропускную способность. Они находятся в неудовлетворительном состоянии.
2.3 Цель и задачи ведомственной целевой программы

Основными целями Программы являются:

- Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории поселения, способствующее комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.
Основными задачами программы являются:

- Повышение уровня благоустройства на территории Платнировского сельского поселения для достойного проживания и отдыха граждан.
2.4 Краткая характеристика программных мероприятий, информация о необходимых ресурсах, срок реализации ведомственной целевой программы
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тысяч рублей
	в том числе
2021
 год

	срок
реализации
мероприятия

	муници
пальный
заказчик

	1
	Ремонт тротуаров в

станице

Платнировской Кореновского района  по:

-ул. Маркова (от ул. Ленина до ул. Советская);

-ул. Некрасова (от ул. Ленина до ул. Советская)
	Местный бюджет
	690,4
	690,4

	3-4 квартал 2021 года

	Администрация Платнировского сельского Кореновского района

	Федеральный бюджет
	1578,0
	1578,0

	Краевой бюджет
	65,7
	65,7

	Другие источники
	7,1
	7,1

	всего
	2341,2
	2341,2

2.5 Объем финансирования ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет в 2021 году – 2 341,2 тысяч рублей.
2.6 Срок реализации ведомственной целевой программы:

3-4 квартал 2021 года.

2.7 Описание ожидаемых результатов реализации ведомственной целевой программы

Реализация мероприятий Программы позволит:

Разработка и реализация Программы позволят дополнить комплексный

подход к развитию дорожного хозяйства, технических средств организации

дорожного движения, обеспечить их согласованное функционирование, соответственно, более эффективное использование финансовых и материальных ресурсов. Процесс совершенствования улично - дорожной сети, окажет существенное влияние на социально-экономическое развитие Платнировского сельского поселения Кореновского района.
 Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели:
	Наименование показателя
	Базовый показатель за 2020 год
	Базовый показатель за 2021 год

	Площадь отремонтированных тротуаров тротуаров в ст-це Платнировской
	3800м2
	2473м2

Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 05 мая 2015 года №139 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ».
Ведущий специалист                                                                                                   финансово-экономического отдела                                                                   администрации Платнировского                                                                          сельского поселения                                                                         А.Э. Бондаренко